
V nejvyšších  místech Šumavy sbírá řeka vody z horské říčky Vydry a Křemelné. 
Název Otava pochází z keltského Oltawah či Atawah. Podél jejího téměř 

113 km dlouhého toku vznikla města Sušice, Horažďovice, Strakonice 
a Písek.  Řeka byla v minulosti známá jako zlatonosná s hojným 

výskytem perlorodky říční. Síla vodního toku byla využívána 
pro plavení šumavského dříví, pohon mlýnských kol 

a vodních elektráren.

DOVOLENÁ NA OTAVĚ

AHOJ NA OTAVĚ!

Trasa Čeňkova Pila – Rejštejn je nejobtížnější úsek, 
sjízdný pouze v  jarních měsících nebo po vytrvalých 
deštích! Je určen vodákům s  dokonalou výbavou 
a uzavřenou lodí. 

Od Rejštejna je trasa pro středně pokročilé vodáky. 

Od Sušice je řeka již přívětivá i začátečníkům. 

INFO PRO VODÁKY

Otavská romantická zákoutí lákají k pěší, cyklo i vodní turistice. 
Kdo nechce cestovat říčním korytem, může využít Otavské  
cyklistické cesty, která téměř kopíruje tok řeky a nabízí zajímavé 
výhledy po šumavském podhůří.

Čeňkova Pila

Rejštejn

Annín

Dlouhá Ves

SUŠICE

Žichovice

Rabí

Čepice

Dobršín

Velké Hydčice

Prácheň

HORAŽĎOVICE

Střelské 
Hoštice

Horní Poříčí Katovice
Střela

STRAKONICE
Slaník

Štěkeň

Čejetice Sudoměř

Kestřany

Putim

Vrcovice

PÍSEK

Zvíkovské
Podhradí

Zvíkov

5,1 km

6,1 km

2 km

7,1 km

5,1 km

2,7 km 1 km

1 km
6 km

3,5 km
4,5 km

2,3 km

4 km

6,3 km

Ot
av

a 
 

Ot
av

a 
 


4 km
5,6 km

2,3 km 4,3 km
2 km

10 km

6,5 km

16,5 km

2 km



PŮJČOVNY LODÍ 
Offpark, Na Fufernách, 342 01 Sušice
tel.: 604 733 804, www.offpark.cz

Otava, T. G. Masaryka 132, 342 01 Sušice
tel.: 777 023 778, www.otava.info   

Otavatour, nám. Svobody 28, 342 01 Sušice
tel.: 606 909 924, www.otavatour.cz   

AQUA TOUR, Blatenská 301, 341 01 Horažďovice
tel.: 376 512 511, 607 870 111

Lodní servis Strakonice, Virt 2,  386 01  Strakonice
tel.: 383 325 888, 775 552 232, 603 475 955, www.lodniservis.cz

Půjčovna lodí Slavík, Sídliště 1. máje 1146, 386 01  Strakonice 
tel.: 722 514 404, 604 460 493, www.lode-slavik.com

Půjčovna lodí – Vít Dohnal, V Lukách 140, 397 01 Písek 
tel.: 603 768 616, www.pujcovna-kanoe.cz  

Aktuální informace o splavnosti řeky, půjčovnách sportovních potřeb, pamětihodnostech a kulturních akcích najdete na:

WWW.OTAVSKAPLAVBA.CZ
Redakce: město Strakonice, vydala města: Sušice, Horažďovice, Strakonice, Písek roku 2010, náklad 4 000 ks

S
U

Š
I
C

E

P
Í
S
E
K

H
O

R
A

Ž
Ď

O
V

I
C

E

S
T

R
A

K
O

N
I
C

E

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE
Čeňkova Pila – Vodní elektrárna Čeňkova Pila a Vodní elektrárna Vydra s expozicí 

Annín – brusírna skla

Sušice – Muzeum Šumavy, historické centrum, rozhledna Svatobor 

Rabí – zřícenina největšího gotického hradu v Čechách

Prácheň – zřícenina hradu na vrchu Práchni, centrum původního Prácheňského kraje 

Horažďovice – renesanční zámek, Městské muzeum Horažďovice, historické centrum 

Střelské Hoštice – Muzeum řeky Otavy a voroplavby v původně renesančním zámku

Střela – renesančně-barokní zámek 

Strakonice – středověký strakonický hrad s  Muzeem středního Pootaví

Štěkeň – naučná stezka Karla Klostermanna, raně barokní zámek 

Sudoměř – mohyla Jana Žižky z Trocnova

Písek – Kamenný most, Prácheňské muzeum, Městská           
          elektrárna, historické centrum 

Zvíkov – raně gotický hrad


